1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2017
PARA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINÍSTRATIVO Nº 03.793/2017
REGISTRO NA CGE N° 17/00650-6

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano 2017, na UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, localizada
na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação –
CPL, daqui em diante designado meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 12.671.814/0001-37, neste ato
representado pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR, portador da Carteira de Identidade RG Nº
96002438580 SSP-CE e CPF/MF Nº 324.462.094-91, resolve, nos termos das Leis n° 8.666/93, n°10.520/2002 e n°
5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda,
conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n° 026/2017, para Registrar os Preços
referente a CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE MEDALHAS PARA O BIÊNIO
2017/2018 PARA OS DIVERSOS EVENTOS ESPORTIVOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB, que
propôs o preço mais baixo, sendo doravante designado FORNECEDOR, em conformidade com o Pregão e com as
cláusulas e condições que se seguem:

EMPRESA VENCEDORA: CLEBER BORGES BISPO - ME.
CNPJ: 26.194.954/0001-76

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

01.01 UNID

MEDALHAS – MODELO I
OURO
TAMANHO: 70MM x 70MM
ESPESSURA: 4MM

MODELO I 1000 7,00 7.000,00

01.02 UNID

MEDALHAS – MODELO II
OURO / 200 UNID
PRATA / 200 UNID
BRONZE / 200 UNID
TAMANHO: 55MM x 55MM
ESPESSURA: 4MM

MODELO II 600 5,00 3.000,00

01.03 UNID

MEDALHAS – MODELO III
OURO
TAMANHO: 45MM x 45MM
ESPESSURA: 3,5MM

MODELO III 1500 4,66 6.990,00

01.04 UNID

MEDALHAS – MODELO IV
OURO / 700 UNID
PRATA / 700 UNID
BRONZE / 700 UNID
TAMANHO: 45MM x 45MM
ESPESSURA: 3,5MM

MODELO IV 2100 4,52 9.492,00

Valor Total R$ 26.482,00 (Vinte e seis mil , quatrocentos e oitenta e dois reais).

CLÁUSULA I- DO FORNECEDOR

CLEBER BORGES BISPO - ME, com sede à Rua: Antonio Pagani, nº 901 Caixa Postal 207, Balneário – SC - CEP:
88.828-000, inscrita no CNPJ nº 26.194.954/0001-76, Fone: (48) 99138.6459/ 99844.3953, e- mail :

 2

comercial@eloartpersonalizados.com.br , nesta ata representada por seu representante legal, O Sr. CLÉBER BORGES
BISPO, portador da Carteira de Identidade nº 5.098.755 SSP-SC e do CPF n.º 053.924.879-71.

* Os materiais serão adquiridos de acordo com a necessidade e conveniência da UEPB, mediante a expedição de Nota de
Empenho.

 CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E –
Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação
específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade
de condições.

CLÁUSULA III: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do
material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá CONFERIR e confirmar qualquer erro e o
recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas

CLÁUSULA IV- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão
Eletrônico nº 026/2017, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA V - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

CLEBER BORGES BISPO - ME - CNPJ: 26.194.954/0001-76– Vencedora do Lote: 01 com 04 Subitens, no valor total
de R$ 26.482,00 (Vinte e seis mil, quatrocentos e oitenta e dois reais).

Campina Grande, 05 de setembro de 2017

Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR                                                                     CLÉBER BORGES BISPO
Reitor da UEPB                                                                                                            Representante legal